Foncière Tertiaire 9 022,7 6 143,5 2 879,2 9 054,2 6 123,5 2 930,6 (31,5) 20,0 (51,5)

Foncière Santé 5 654,8 3 979,7 1 675,1 5 286,2 3 789,2 1 497,0 368,6 190,5 178,1

TOTAL PATRIMOINE 14 677,5 10 123,2 4 554,3 14 340,4 9 912,7 4 427,6 337,1 210,5 126,7

(a) Immeubles de placement et passifs qui y sont attachés.

Effet sur le résultat des pertes de valeur

L’effet sur le résultat des pertes de valeur est présenté sur la ligne « Charges et reprises liées aux pertes de valeur sur actifs corporels,

financiers et autres actifs courants » du compte de résultat consolidé.

En 2020, les pertes de valeur nettes relatives aux immeubles de placement détenus par les sociétés du Groupe intégrées globalement
s’élèvent à  34,1 millions d’euros et se décomposent en une perte de valeur de 39,0 millions d’euros et une reprise de valeur de 4,9 millions
d’euros.

Sensibilité des valeurs nettes comptables du patrimoine expertisé aux variations potentielles des justes
valeurs

La sensibilité des valeurs nettes comptables du patrimoine expertisé aux variations potentielles des justes valeurs comprises entre -5,00% et
+5,00% sont présentées dans le tableau ci-dessous :

Incidence sur les valeurs nettes comptables Variation des justes valeurs du patrimoine expertisé

(en millions d’euros, valeur nettes comptables à 100%) (5,00) % (2,50) % + 2,50 % + 5,00 %

Bureaux

La Défense/Péri-Défense (19,6) (9,5) 2,3 4,6

Autre Croissant Ouest (6,8) - - -

Province (1,9) (1,0) 1,0 4,0

TOTAL BUREAUX (28,3) (10,5) 3,2 8,5

Parcs d’affaires

Deuxième couronne (35,4) (17,7) 17,7 35,4

TOTAL PARCS D’AFFAIRES (35,4) (17,7) 17,7 35,4

TOTAL BUREAUX ET PARCS D'AFFAIRES (63,7) (28,2) 20,9 43,9

Autres actifs (2,3) (1,2) 1,2 2,3

TOTAL FONCIERE TERTIAIRE (66,0) (29,3) 22,1 46,2

Santé

Province (16,7) (2,9) 0,2 0,5

TOTAL SANTE FRANCE (16,7) (2,9) 0,2 0,5

Allemagne & Italie (1,9) (0,5) - -

TOTAL FONCIERE SANTÉ (18,6) (3,4) 0,2 0,5

TOTAL PATRIMOINE IMMOBILIER (84,6) (32,7) 22,3 46,7

 • COMPTES CONSOLIDES •

ICADE* COMPTES CONSOLIDÉS 2020 *26

Note 6 . Financement et instruments financiers

6.1. Structure financière et contribution au résultat

 Évolution de la dette financière nette

PRINCIPES COMPTABLES

Dettes financières

Les emprunts et autres passifs financiers porteurs d’intérêts sont évalués, après leur comptabilisation initiale, selon la méthode du coût
amorti en utilisant le taux d’intérêt effectif de l’emprunt. Les frais et primes d’émission viennent impacter la valeur à l’entrée et sont étalés
sur la durée de vie de l’emprunt via le taux d’intérêt effectif.

Dans le cas des dettes financières issues de la comptabilisation des contrats de crédit-bail, la dette financière constatée en contrepartie de